
 

 

 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 389

1467

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
1	 Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών

2	 Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών

1	 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ 
	 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Αριθμ. 52558 ΕΞ	
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 191576 ΕΞ 2024/ 
17.12.2024 απόφασης της Γενικής Γραμματέως Δη-
μοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών «Σύσταση, συγκρότη-
ση και ορισμός μελών και καθορισμός αποζημίω-
σης της Ομάδας Εργασίας για την ανάπτυξη του θε-
σμικού πλαισίου σχετικά με τη δημιουργία εθνικού 
μητρώου επιδομάτων και παροχών και για το συ-
ντονισμό υλοποίησης του έργου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1436).

H ΓΕΝΙΚH ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. β) της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 4622/2019 

«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Δι-
αδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

γ) της παρ. 2 του άρθρου 5 και την περ. δ) της παρ. 6 
του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» (Α’ 131),

δ) της παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4354/2015 «Διαχεί-
ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176),

ε) της περ. ε’ της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

στ) του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Δι-
ακυβέρνηση (ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ζ) του άρθρου  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

η) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

θ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ι) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

2. Την υπό στοιχεία 110150 ΕΞ 2023/24.7.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Ανάθεση καθηκόντων Γενικής Γραμματέως Δη-
μοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 712).

3. Την υπό στοιχεία 191576 ΕΞ 2024/17.12.2024 από-
φασης της Γενικής Γραμματέως Δημοσιονομικής Πολιτι-
κής του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-
κών «Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Ομάδας 
Εργασίας για την ανάπτυξη του θεσμικού πλαισίου σχε-
τικά με τη δημιουργία εθνικού μητρώου επιδομάτων και 
παροχών και για το συντονισμό υλοποίησης του έργου» 
(Υ.Ο.Δ.Δ 1436).

4. Το από 29.01.2025 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου του Γραφείου Γενικής Γραμματέως Δημοσιονομι-
κής Πολιτικής του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών.

5. Την υπό στοιχεία 43311 ΕΞ 2025/12.03.2025 εισήγη-
ση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών.



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1468 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 389/10.04.2025

6. Την υπό στοιχεία 47125 ΕΞ 2025/18.03.2025 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Γ.Δ.Ο.Υ. του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

7. Την ανάγκη ανάπτυξης θεσμικού πλαισίου που θα 
αφορά στη δημιουργία εθνικού μητρώου επιδομάτων 
και παροχών, καθώς και τον εν γένει συντονισμό υλοποίη-
σης της μεταρρύθμισης μετά το στάδιο της νομοθέτησης.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ-
καλείται επιπλέον επιβάρυνση στον προϋπολογισμό του 
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών μέγι-
στου ύψους 4.000 € από την αποζημίωση δύο (2) πρό-
σθετων συμμετεχόντων μελών της ανωτέρω Ομάδας. 
Η εν λόγω δαπάνη καλύπτεται από τις εγγεγραμμένες 
πιστώσεις του τρέχοντος οικονομικού έτους.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

I. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 191576 ΕΞ 2024/ 
17.12.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1436) απόφαση της Γενικής Γραμμα-
τέως Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών ως ακολούθως:

Α. Προσθέτουμε δύο (2) νέα μέλη, τα υπό στοιχεία (η) 
και (θ) τακτικά μέλη, στην παρ. ΙΙ.1 του διατακτικού αυ-
τής, ως εξής:

«(η) Σοφία Σεχπερίδου του Ισαάκ, με Α.Δ.Τ.: ΑΡ 097560, 
Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Δια-
κυβέρνησης (Γ.Δ.ΗΛΕ.Δ.) της Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-
σίων Εσόδων, ως μέλος.

(θ) Κωνσταντίνος Μπαλάτος του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΑ 024072, Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Υπηρεσιών Δε-
δομένων (Δ.ΥΠΗ.Δ.) της Γενικής Διεύθυνσης Ηλεκτρονι-
κής Διακυβέρνησης (Γ.Δ.ΗΛΕ.Δ.) της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων, ως μέλος».

II. Ως εκ τούτου, το διατακτικό της παρ. II.1 της τροπο-
ποιούμενης απόφασης διαμορφώνεται ως εξής:

«ΙΙ.1. Συγκροτούμε την ανωτέρω Ομάδα Εργασίας και 
ορίζουμε τα μέλη της, ως ακολούθως:

(α) Παυλίνα Καρασιώτου του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΕ 141109, Γενική Γραμματέας Δημοσιονομικής Πολιτι-
κής του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-
κών, ως Πρόεδρος.

(β) Άννα Παπαδοπούλου του Αντωνίου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΒ 059650, Συνεργάτης στο Ιδιαίτερο Γραφείο του Υπουρ-
γού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, ως μέλος.

(γ) Κωνσταντίνος Βρεττός του Σπυρίδωνα, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΡ 083415, Διευθυντής του Ιδιαιτέρου Γραφείου Γενικής 
Γραμματέως Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, ως μέλος.

(δ) Χαρίκλεια Σπιταδάκη του Ξενοφώντα, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΝ 938914, Συνεργάτης στο Ιδιαίτερο Γραφείο Γενικής 
Γραμματέως Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, ως μέλος.

(ε) Βασιλική Πρίγκουρη του Χρήστου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΜ 248917, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος 
Η’ Προϋπολογισμού του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών, ως μέλος.

(στ) Νικόλαος Τζίμας του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ.: 
Α 01108693, υπάλληλος του Αυτοτελούς Τμήματος Επι-

χειρησιακής Ανάλυσης και Υποστήριξης του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, ως μέλος.

(ζ) Ευαγγελία Ζεϊμπέκου του Νικολάου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΙ 240022, Νομικός, Ιδιώτης Εμπειρογνώμονας, ως μέλος.

(η) Σοφία Σεχπερίδου, με Α.Δ.Τ.: ΑΡ 097560, Προϊστα-
μένη της Γενικής Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρ-
νησης (Γ.Δ.ΗΛΕ.Δ.) της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων, ως μέλος.

(θ) Κωνσταντίνος Μπαλάτος, με Α.Δ.Τ.: ΑΑ 024072, 
Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Υπηρεσιών Δεδομένων 
(Δ.ΥΠΗ.Δ.) της Γενικής Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης (Γ.Δ.ΗΛΕ.Δ.), της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσί-
ων Εσόδων, ως μέλος.

Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος της τακτικής 
Προέδρου, την αναπληρώνει το ως άνω (β) μέλος, Άννα 
Παπαδοπούλου του Αντωνίου».

II. Κατά τα λοιπά ισχύει η ως άνω τροποποιούμενη 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Μαρτίου 2025

Η Γενική Γραμματέας Δημοσιονομικής Πολιτικής

ΠΑΥΛΙΝΑ ΚΑΡΑΣΙΩΤΟΥ

Ι

2	 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ  
	 ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Αριθμ. 57945/Φ.2.5	
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 20065/Φ.2.5/ 
19.01.2024 απόφασης «Συγκρότηση των Τμη-
μάτων Α’ και Β’ του Τεχνικού Συμβούλιου Κα-
τασκευών του Υπουργείου Υποδομών και Με-
ταφορών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 60), όπως τροποποιήθηκε 
με την υπό στοιχεία 123713/Φ.2.5./17.05.2024  
(Υ.Ο.Δ.Δ. 537) όμοια.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 3 του άρθρου 5 της υπ’ αρ. 80855/5439/ 

06.08.1992 κοινής απόφασης των Υπουργών Προεδρίας 
της Κυβέρνησης, ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. και Υφυπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. 
«Περιορισμός συλλογικών οργάνων του Υπουργείου Πε-
ριβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων» (Β’ 573),

β. των παρ. 13 και 16 του άρθρου 174 του ν. 4412/2016 
«Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσι-
ών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/
ΕΕ)» (Α’ 147), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 87 του 
ν. 4782/2021 (Α’36),

γ. των άρθρων 13, 14 και 15 του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

δ. του άρθρου  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1469Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 389/10.04.2025

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), καθώς και το γεγο-
νός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού,

ε. της παρ. 10α του άρθρου 4 του ν. 3481/2006 «Τροπο-
ποιήσεις στη νομοθεσία για το Εθνικό Κτηματολόγιο, την 
ανάθεση και εκτέλεση συμβάσεων έργων και μελετών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 162),

στ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), ιδίως δε της 
παρ. 1 του άρθρου 9 αυτού,

ζ. του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44),

η. του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’151),

θ. της υπ’ αρ. 777/21.03.2025 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Με-
ταφορών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Υποδομών και Μεταφορών, Νικόλαο Ταχιάο» (Β’ 1392),

ι. της υπ’ αρ. 125683/21.04.2022 απόφασης του Υπουρ-
γού και του Υφυπουργού Υποδομών και Μεταφορών 
«Σύσταση, Συγκρότηση και καθορισμός αρμοδιοτήτων 
α) του Τεχνικού Συμβουλίου Έργων και Μελετών επο-
πτευόμενων φορέων του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών και β) των δύο (2) Τμημάτων του Τεχνικού 
Συμβούλιου Κατασκευών του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 349), όπως τροποποιήθη-
κε με τις υπ’  αρ. 362532/16.11.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ.  1096), 
89949/21.03.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ.  301) και υπό στοιχεία 
303291/Φ.2.5/11.10.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1096) όμοιες,

ια. της υπό στοιχεία 20065/Φ.2.5/19.01.2024 απόφα-
σης «Συγκρότηση των Τμημάτων Α ’και Β’ του Τεχνικού 
Συμβούλιου Κατασκευών του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 60), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπό στοιχεία 123713/Φ.2.5./17.05.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 537) 
όμοια.

2. Την υπ’ αρ. 245045/30.12.2024 (Γ’ 4279) πράξη της Προ-
ϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών περί λύσης της 
υπαλληλικής σχέσης του τεχνικού υπαλλήλου Αντώνιου 
Κοτσώνη του Ευγενίου (Α.Δ.Τ.: Σ 642318), ορισθέντος και 
ως Προέδρου του Α’ Τμήματος του Τεχνικού Συμβούλιου 
Κατασκευών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

3. Το υπ’ αρ. 232-370/07.02.2025 έγγραφο της Παρέ-
δρου του ΝΣΚ στο ΓΝΣ στη Γενική Γραμματεία Υποδομών 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών Αντωνίας 
Κυρίτση, περί μετακίνησής της στο ΓΝΣ στη Γενική Γραμ-
ματεία Αθλητισμού του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού.

4. Την υπ’ αρ. 512/15.11.2024 απόφαση της Προέδρου 
του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

5. Το από 10.02.2025 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου του Προϊσταμένου του Γραφείου του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους στο Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών.

6. Το υπ’ αρ. 33805/1003.25.09/24.02.2025 έγγραφο 
της Προέδρου του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, 
αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 20065/Φ.2.5/ 
19.01.2024 απόφασης «Συγκρότηση των Τμημάτων Α’ και 
Β’  του Τεχνικού Συμβούλιου Κατασκευών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 60), όπως τροπο-
ποιήθηκε με την υπό στοιχεία 123713/Φ.2.5./17.05.2024 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 537) όμοια, αντικαθιστώντας:

Α1. Την περ. α. της παρ. Α., λόγω λύσης της υπαλληλι-
κής σχέσης του τεχνικού υπαλλήλου Αντώνιου Κοτσώνη 
του Ευγενίου, ως εξής:

«α. Τη Γεωργία Καστραντά του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ.: 
ΑΡ 083568), τεχνική υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Μηχανι-
κών με Α’ βαθμό της Γενικής Γραμματείας Υποδομών με 
αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο Ηλιόπουλο του Ιωάννη 
(Α.Δ.Τ.: Ρ 534557) τεχνικό υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Μη-
χανικών Α’ βαθμό της Γενικής Γραμματείας Υποδομών,».

Α2. Την περ. β. της παρ. Α. ως εξής:
«β. την Ιωάννα Χασιώτου του Λάμπρου (Α.Δ.Τ.: 

ΑΟ 136656) τεχνική υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Μηχα-
νικών με Α’ βαθμό της Γενικής Γραμματείας Υποδομών, 
με αναπληρώτρια τη Βασιλική Πετρίτση του Σπυρί-
δωνα (Α.Δ.Τ.: Τ 508191) τεχνική υπάλληλο του κλά-
δου ΠΕ Μηχανικών Α’ βαθμό της Γενικής Γραμματείας 
Υποδομών,».

Α3. Το προτελευταίο εδάφιο της παρ. Α. ως εξής:
«Ορίζουμε Πρόεδρο από τα μέλη του Συμβουλίου, τη 

Γεωργία Καστραντά του Παναγιώτη με αναπληρωτή τον 
Κωνσταντίνο Ηλιόπουλο του Ιωάννη.».

Α4. Το τελευταίο εδάφιο της παρ. Α. ως εξής:
«Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται η Νικολέτα 

Σανσαρίδου του Ιορδάνη (Α.Δ.Τ.: ΑΑ 028331), υπάλληλος 
του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών, με αναπληρώτρια την 
Παναγιώτα Ποιμενίδου του Κυριάκου (Α.Δ.Τ.: Σ 578107) 
υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών»

Β1. Την περ. ε. της παρ. Β. ως εξής:
«ε. τον Διονύσιο Ζαχαρόπουλο του Νικολάου (Α.Δ.Τ.: 

ΑΡ 313494) Νομικό Σύμβουλο του Κράτους, Προϊστά-
μενο του Γραφείου Νομικού Συμβουλίου στη Γενική 
Γραμματεία Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών με αναπληρώτρια την Αγγελική Λεκάκη του 
Γεωργίου (Α.Δ.Τ.: ΑΡ 700447), Πάρεδρο του Νομικού Συμ-
βουλίου του Κράτους στο ίδιο Γραφείο,».

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπό στοιχεία 
20065/Φ.2.5/19.01.2024 απόφαση «Συγκρότηση των 
Τμημάτων Α’ και Β’ του Τεχνικού Συμβούλιου Κατα-
σκευών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 60), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
123713/Φ.2.5./17.05.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 537) όμοια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Απριλίου 2025

Ο Υπουργός	 Ο Υφυπουργός

ΧΡΙΣΤΟΣ ΔΗΜΑΣ	 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΧΙΑΟΣ



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1470 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 389/10.04.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*14003891004250004*




